



Centerpartiet



ALLIANS

Motion

Regionfullmäktige

Likvärdig palliativ vård i Västerbotten

När Hälso- och sjukvårdsnämnden 2023-02-15 tog beslut om upphandling av specialiserad palliativ vård så beskrevs läget på följande sätt: *”Sedan 1993 har Region Västerbotten ett avtal med Axlagårdens Hospice AB i Umeå som tillhandahåller hospicevård, specialiserad palliativ dygnsvård. Region Västerbotten har inga egna hospiceplatser/definierade vårdplatser för palliativ vård utan remitterar patienter med detta behov till Axlagården.”*

Att lösa behovet av specialiserad palliativ vård genom att tillhandahålla hospiceplatser på en ort i länet ger inte alla västerbottningar en likvärdig palliativ vård. Denna bristande likvärdighet oroade Allianspartierna som gjorde följande protokollsanteckning: *”Allianspartierna Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna ser en risk att upphandlingen leder till att den palliativa vården inte blir likvärdig i hela länet. Ett hospice på en plats i vårt geografiskt stora län kommer inte på ett jämlikt sätt fylla behovet av palliativ vård för de som har långt avstånd till hospice. Vi förväntar oss att Region Västerbotten ger samma goda palliativa vård oberoende av var i länet personen bor.”*

Regionens revisorer har sin ”Fördjupad granskning nr 13/2023” (Samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård) konstaterat att det saknas palliativ vårdavdelning och Hospice i Skellefteå. De säger vidare att en palliativ verksamhet väntas kunna erbjuda en bättre anpassad miljö för döende patienter och samtidigt frigöra platser vid både lasarettet och kommunens boenden. En förbättrad palliativ vård kan alltså förbättra läget med utskrivningsklara.

Med hänvisningar till ovanstående yrkar undertecknade:

att utreda hur Region Västerbotten ska kunna ge samma goda palliativa vård oberoende av var i länet personen bor.

Allians för Västerbotten

Elin Segerstedt Söderberg (M)

Håkan Andersson (C)

Betty-Ann Nilsson (KD)

Birgitta Burström (L)